ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
AQ Ae Dae k a

Recebido em. 3...) Lo n4/). [LIProjeto de Lei
[IProjeto Decreto

Registrado sob o EIA [ ILegislativo (0 | 30 E
[|Projeto Resolução DD a

PROTOCOLO

ma
ja

Sessão de JO. 10)8:4 MRI... L IRequerimento NUMERO
MárcblidsadibL [indicação

Funcionário......... USA stc ie [XIMoção
[JEmenda

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha — PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expressos termos do

dispositivo no inciso VI, do 8 1º, do art. 171, do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÃO

DE APLAUSO em homenagem ao barbeiro Luiz Fernando Cozer de Arruda em reconhecimento

os serviços prestados á população Aquidauanense.

JUSTIFICATIVA:

A presente moção é fruto do reconhecimento deste vereador. Com uma

trajetória marcada por esforço e dedicação, o Barbeiro Luiz Fernando Cozer de Arruda, vem se

destacando não apenas pelo seu talento, mas também pelo coração generoso, começou a sua

jornada profissional como ajudante de pedreiro, vendedor de picolé e também como funcionário

em mercado, sempre com o objetivo de crescer com a dignidade e honestidade. Aos 23 anos,

Luiz já carrega uma história de superação e solidariedade que inspira toda a comunidade do

bairro santa Terezinha e região. Luiz dedica o seu tempo para oferecer cortes de cabelo

gratuitos para moradores em situação de vulnerabilidade, e ações beneficentes. Atualmente

Proprietário de uma barbearia localizada na rua Giovane Toscano de Brito nas proximidades da

escola Erso Gomes, bairro Santa Terezinha, Luiz continua com os serviços voluntário e conta

que um dos momentos mais marcantes de sua trajetória foi quando recebeu um convite para

cortar o cabelo dos idosos do Asilo São Francisco.
As

Gr Luiz é a prova viva de que com humildade, esforço e empatia, é possível

azer a diferença.
-, Por todo o exposto, justifica-se a presente moção.

eii doMontana
Vice-Presidente-PP 1º Secretário - PSD